
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     001/002
Sistema de Informações Municipais

DECRETO Nº 05072/2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso  no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1 º da  Lei  Municipal nº 4478 de 19 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2017  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 324.769,76 (trezentos e

vinte e quatro mil setecentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.01.04.122.0001.1.020
- CONSTRUCAO / DESAPROPRIACAO MUNICIPAL

   449051 - Obras e Instalacoes 193 100 29.224,53

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 285 ENSINO 101 1.500,00

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 287 ENSINO 101 7.655,00

02.06.04.12.361.1202.1.032
- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS - QSE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 325 QESE 147 167.044,40

02.06.04.12.361.1202.2.188
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -QSE

   339030 - Material de Consumo 327 QESE 147 41.860,00

02.07.01.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVIDADES DO DEPTO DE OBRAS E SERVICOS

   339030 - Material de Consumo 383 100 6.385,83

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 385 100 3.000,00

02.08.01.10.302.1001.0.022
- CONTRIBUICOES AOS CONSORCIOS - SAUDE

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 556 SEMINS 100 13.300,00

02.08.01.10.302.1001.2.290
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SIA

   339030 - Material de Consumo 582 SIA 112 2.100,00

   339034 - Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 583 SIA 112 34.000,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 584 SIA 112 16.000,00

02.08.01.10.302.1001.2.309
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-UPA C

   339030 - Material de Consumo 623 UPAC 149 2.700,00

TOTAL DE CRÉDITOS 324.769,76

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.181.0001.2.342
- MANUT. DO CONVENIO COM A JUNTA DE SERVICO MILITAR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 80 100 9.385,83

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319113 - Obrigacoes Patronais 282 ENSINO 101 9.155,00



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     002/002
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.03.12.361.1203.2.337
- MANT. PROG. NAC. DE APOIO AO TRANS. ESCOLAR- PNATE

   339030 - Material de Consumo 312 PNTE 145 39.044,40

02.06.04.12.122.0001.2.356
- ADMIN. E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 323 QESE 147 9.360,00

02.06.04.12.361.1202.2.188
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -QSE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 329 QESE 147 32.500,00

02.06.04.12.365.1202.2.339
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL-QESE

   339030 - Material de Consumo 335 QESE 147 128.000,00

02.08.01.10.302.1001.2.323
- MANUT. DA CASA AP. GESTANTE ALTO RISCO E PUERPERA

   335041 - Contribuicoes 629 CAGEST 155 97.324,53

TOTAL DE ANULAÇÃO 324.769,76

TOTAL DE RECURSOS 324.769,76

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 26 de dezembro de 2017.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal


